Протокол № 4

заседания общественной комиссии Администрации Удомельского городского
округа по проведению отбора предложений по выбору общественной территории для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «Малые города» с численностью от 20 до §0 тыс.
человек и осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной
программы муниципального образования Удомельский городской округ
«Формирование комфортной городской среды на территории Удомельского
городского округа на 2018-2024 годы», в том числе реализацией конкретных
мероприятий в рамках указанной программы.

09 час. 00 мин. г.Удомля 10.04.2023

Председательствовал:
Слобожанинов Дмитрий Алексеевич -  заместитель Главы Администрации

Удомельского городского округа, заместитель председателя комиссии,

Присутствовали члены комиссии:
Алексеева Светлана Викторовна -руководитель Управления образования

Администрации Удомельского городского округа,
Артемьева Наталья Валерьевна -  главный специалист отдела коммунального

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского
городского округа, секретарь общественной комиссии,

Бреус Наталья Николаевна - председатель Удомельской городской Думы,
Колесникова Марина Александровна -  руководитель комитета по управлению

имуществом и земельными отношениями Администрации Удомельского городского
округа,

Корнилова Любовь Николаевна - заместитель Главы Администрации Удомельского
городского округа,

Иванова Светлана Борисовна -заместитель руководителя отдела строительства и
архитектуры Администрации Удомельского городского округа,

Изукин Кирилл Валерьевич - директор МБУ ГМЦ «Звездный»,
Подушков Дмитрий Леонидович - депутат Удомельской городской Думы,

Повестка дня:

Вопрос 1. Пересмотр общественной территории, для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Слушали -  Артемьеву Н.В.

Голосование по выбору территории было проведено в соответствии с
постановлением администрации Удомельского городского округа от 10 января 2023 г. №
2-па «О принятии решения на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «Малые города»» муниципального
образования городского округа города Удомля Тверской области в период с 12 января 2023
г. по 26 января 2023г включительно.

По результатам проведенного голосования (приема предложений от населения)
приняло участие 1 497 человек, поведены следующие итоги:

по итогам голосования разница в общем количестве голосов между территорией
площадь Победы (в районе пересечения пр. Энергетиков и ул. Энтузиастов) и
территориями парковой зоны по ул. Венецианова (3 этап) и территорией лыжной базы по
ул. Зеленая, а также иных предложений от жителей города (в сумме) составило 8%.
Территория площади Победы набрала 54% голосов, территория парковой зоны по улице
Венецианова - 33,3%.

В процессе детальной проработки особенностей территории площади Победы,
набравшей большинство голосов, были выявлены факторы, не позволяющие данной
территории иметь успех и одержать победу в конкурсе, в связи с этим предлагаем
пересмотреть общественную территорию, предложенную к участию в конкурсе
предыдущим собранием общественной комиссии. Учитывая необходимость и
актуальность завершающего этапа парка Венецианова (входной группы со стороны центра
города), предлагаем подать на Всероссийский конкурс территорию, которая заняла второе
место по итогам голосования, а именно парковую зону по ул. Венецианова (3 этап).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить общественную территорию, которая заняла второе место по итогам

голосования - Парковая зона по ул. Венецианова (3 этап) для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые
города» с численностью от 20 до 50 тыс. человек с указанием количества голосов по
каждой территории согласно приложению к настоящему протоколу.

Протокол вела: главный специалист отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского
округа, секретарь общественной комиссии Артемьева Н.В.

Голосовали:
«За» - 8 голосов
«Против» - 1 голос.

Секретарь комиссии

Приложение к протоколу №4 от 10.04.2023

№
п/
п

Наименование общественной
территории

№
п/
п

Наименование общественной
территории

Официальн
ый сайт,

Социальная
сеть

«Вконтакте
»

Официал
ьный

Телеграм
-канал

Стационарные
пункты
приема

Всего

1
Площадь Победы (в районе
пересечения пр. Энергетиков и ул.
Энтузиастов)

720 60 24 804 54

2 Парковая зона по ул. Венецианова
(Зэтап)

457 15
26 498

33,3

3 Территория лыжной базы по ул.
Зеленая

166 8 10 184 12

4 Прочие предложения от жителей
города

3 6 2 11 0,7

: : ■ aiiiis
Всего голосов: 1346 89 62 1497

. -  . ; . . v  ’

100%